1

平成 24 年４月 13 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社  Ｊ Ｉ Ｅ Ｃ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 本 裕 文

  (コード番号4291 東証第二部)

問合せ先 社長室長兼経理部長 佐 藤  隆

(T e l ． 0 3 - 5 3 2 6 - 3 3 3 1 )

                             当社の親会社名 Ｓ Ｃ Ｓ Ｋ  株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  中井戸  信英

  (コード番号9719 東証第一部)

平成 24 年３月期業績予想(非連結)の修正に関するお知らせ

平成23年４月22日に公表した平成24年３月期(平成23年４月１日～平成24年３月31日)の通期の業

績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期通期業績予想(非連結)の修正(平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
当 期
純利益

一株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 11,500 820 820 480 6,998 00

今 回 発 表 予 想 (Ｂ) 12,100 830 850 240 3,499 00

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 600 10 30 △240 －

増 減 率 (％) 5.2 1.2 3.7 △50.0 －

(ご参考)前期実績(平成 23 年３月期) 11,467 817 835 444 6,473 70

２．修正の理由

昨年３月 11 日に発生した東日本大震災の影響により、顧客企業の中にはシステム化投資を抑

制する動きもあったものの、生損保を中心に金融分野が堅調に推移したことで、売上高は従来予

想を上回る見込みとなりました。また、売上高の伸びにより、営業利益、経常利益は、期初予想

を上回る見込みとなりました。

しかしながら、平成 24 年３月 28 日付「特別損失の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、

2

当社の親会社であるＳＣＳＫ株式会社の年金基金(ＣＳＫ企業年金基金)を通して委託していた

年金資産の一部が投資一任契約のもとＡＩＪ投資顧問株式会社で運用されておりましたが、契約資

産の大半の消失がほぼ確実に見込まれることから、約 394 百万円を特別損失とし、これに併せ、

約 140 百万円を法人税等調整額に計上することといたしました。これにより、当期純利益につい

ては大きく予想を下回る見込みとなりました。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績

は今後さまざまな要因によって予想値と異なる場合があります。

以  上